
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная общеобразовательная
школа станицы Черноярской Моздокского района Республики Северная Осетия — Алания

наименование учреждения

Номер
документа

Дата составления

155/2 20.06.2023 г.

ПРИКАЗ
«О разработке рабочих программ, реализуемых на базе Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» »
В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», руководствуясь приказом Министерства образования и науки РСО- Алания от
29.11.2022 года № 1151 «О создании центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2023 году на базе общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю химии до 25 августа 2023 года разработать рабочую программу по учебному предмету
«Химия» на уровне основного общего образования для 8-9 классов и
рабочую программу по внеурочной деятельности «Увлекательная химия» на уровне основного
общего образования для 8 класса.
2. Учителю биологии до 25 августа 2023 года разработать рабочую программу по учебному
предмету «Биология» на уровне основного общего образования для 5-9 классов и рабочую
программу по дополнительной общеобразовательной программе естественно-научной
направленности «Практическая биология» на уровне основного общего образования для 5-6
классов.
3. Учителю физики до 25 августа 2023 года разработать рабочую программу по учебному
предмету «Физика» на уровне основного общего образования для 7-9 классов и рабочую
программу по дополнительной общеобразовательной программе естественно-научной
направленности « Физика вокруг нас» на уровне основного общего образования для 7 класса ,
рабочую программу по внеурочной деятельности «Занимательная физика » на уровне основного
общего образования для 7 класса.
4.Рассмотреть на педагогическом совете от 31 августа 2023 года рабочие программы основного
общего образования по предметам «Химия» , «Биология», «Физика», реализуемые на базе Центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»»
5. Рассмотреть на педагогическом совете от 31 августа 2023 года рабочие программы
дополнительные общеобразовательные программы естественно-научной направленности по
предметам «Биология», «Физика», реализуемые на базе Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста»»
6. Рассмотреть на педагогическом совете от 31 августа 2023 года рабочие программы
внеурочной деятельности по предметам «Химия», «Физика», реализуемые на базе Центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
7. Ответственному по ведению школьного сайта разместить рабочие программы , реализуемые на
базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста »
до 01.09.2023 года.
8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


